

Zmluva o dielo
uzavretá podľa zákona č.513/1991 Zb.
Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

uzatvorená medzi

- 1.1 Objednávateľom: Mincovňa Kremnica, štátny podnik
Štefánikovo námestie 25/24, Kremnica
Zastúpený : Ing. Vlastimil Kalinec, riaditeľ podniku
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach
a) zmluvných: Ing. Vlastimil Kalinec, riaditeľ podniku
b) technických (projektový manažér) : Alžbeta Schmidtová
IČO: 00010448
IČ DPH: SK2020453479
Bankové spojenie: Slovenská záručná a rozvojová banka, a.s.
Číslo účtu: SK8730000000000000000118885
Zápis v Obchodnom registri OS v Banskej Bystrici, oddiel:Pš, vložka č. 3/S

(ďalej „objednávateľ“)

a

- 1.2 Zhotoviteľom: ZUS servis, s.r.o.
Priemyselná 12, 965 63 Žiar nad Hronom
Zastúpený : Ing. Slavomír Pilník - konateľ
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach
a) zmluvných: Ing. Slavomír Pilník
b) technických: Ing. Radovan Puliš
IČO: 36662780
DIČ: 2022228978
Bankové spojenie: DEXIA Banka a. s.
Číslo účtu: 9041240001/5600
Zapísaná v Obchodnom registri OS v Banskej Bystrici, oddiel: Sro, vložka číslo 11957.

(ďalej „zhotoviteľ“)

Preambula

- 2.1 Táto zmluva o dielo je uzavretá na základe výsledku verejného obstarávania, vyhláseného výzvou na predkladanie ponúk č. 19093 - WYP vo vestníku Úradu pre verejné obstarávanie č. 162/2014 zo dňa 20.08.2014 a všetky podmienky, ktoré boli vo verejnom obstarávaní určené pre obsah zmluvných povinností medzi objednávateľom a zhotoviteľom, sú súčasťou tejto zmluvy.
- 2.2 Východiskové údaje:
2.2.1 Názov stavby: Oprava časti fasád a výmena okien na objekte Mincovňa Kremnica, š.p.
2.2.2 Miesto stavby : Kremnica, Štefánikovo námestie 25/24, 967 01 Kremnica
2.2.4 Termíny stavby
začiatok: do 5 dní od odovzdania staveniska
dokončenie a odovzdanie: do 31.10.2014
- 2.3 Objednávateľ a zhotoviteľ sa ďalej spoločne budú označovať tiež ako „**zmluvné strany**“, každý z nich jednotlivo tiež ako „**zmluvná strana**“.

PREDMET ZMLUVY

- 3.1 Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela v rozsahu podľa projektovej dokumentácie (príloha č. 3): Oprava častí fasád a výmena okien na objekte Mincovňa Kremnica, š.p.
- 3.2 Dielo bude tiež zahŕňať všetky služby a dodávky zhotoviteľa v rámci definovaného rozsahu, ktoré neboli výslovne uvedené v tejto zmluve, ale sú jednoznačne nevyhnutné pre dielo, aby boli dosiahnuté jeho vlastnosti stanovené touto zmluvou, alebo ak sú nevyhnutné pre dokončenie, bezporuchovú prevádzku a prevádzkovú bezpečnosť diela.
- 3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo vrátane montážneho materiálu, potrebného lešenia a strojného a mechanizačného vybavenia.
- 3.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

II. ČAS PLNENIA

- 4.1 Termín splnenia predmetu zmluvy podľa čl. I je: 31.10.2014
- 4.2 Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávatel' dielo prevziať aj v ponúknutom skoršom termíne.
- 4.3 Vecný a časový harmonogram tvorí prílohu č.2 tejto zmluvy.
- 4.4 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať vecný a časový harmonogram. Zhotoviteľ nie je oprávnený prekročiť zmluvné termíny a nesmie žiadať o úpravu a predĺženie zmluvných termínov z dôvodov zmien počasia a okolitého prostredia, pretože adekvátne vplyvy takýchto faktorov už boli vzaté do úvahy pri tvorbe vecného a časového harmonogramu.
- 4.5 V prípade hroziacich oneskorení zhotoviteľ musí flexibilne upraviť dodávky a práce tak, aby zabezpečil dodržanie vecného a časového harmonogramu.
- 4.6 V prípade objektívnej nemožnosti vykonávania niektorých prác z dôvodov na strane objednávatel'a alebo z dôvodov vyššej moci, či spočívajúcich na tretích stranách nesúvisiacich so zhotoviteľom, je zhotoviteľ povinný navrhnúť takú úpravu časového harmonogramu, aby bol dodržaný dohodnutý termín odovzdania diela uvedený v bode 4.1. Po schválení navrhutej zmeny časového harmonogramu objednávatel'om, je zhotoviteľ povinný postupovať podľa upraveného časového harmonogramu. Zhotoviteľ nemá nárok na náhradu škody, nákladov ani na žiadne ďalšie plnenia presahujúce dohodnutú cenu, ktoré by vyplývali alebo mohli vyplývať zo zmeny časového harmonogramu.

III. CENA

- 5.1 Cena je stanovená ako výsledok procesu verejného obstarávania, identifikovaného v Preambule v bode 2.1 tejto zmluvy na sumu: 117 000,- EUR bez DPH slovom jednostosedemnásťtisíc EUR bez DPH.
- 5.2 K cene uvedenej v bode 5.1 bude pripočítaná a účtovaná DPH podľa platných predpisov.
- 5.3 V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska.
- 5.4 Dojednaná cena diela podľa bodu 5.1. je konečná a nemenná. Cenu diela je možné zmeniť iba dodatkom k tejto zmluve podpísaným oboma zmluvnými stranami, a to výlučne nad rámec predmetu tejto zmluvy.
- 5.5. Zvýšenie ceny diela formou dodatku podlieha schvaľovaciemu procesu v zmysle § 10a zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

IV. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Cenu za zhotovenie diela zaplatí objednávatel' na základe faktúr, ktoré zhotoviteľ doručí objednávatel'ovi a to za práce (dielo) skutočne vykonané. Faktúra sa považuje za doručenú, ak bola doručená ako doporučená zásielka alebo bola osobne prevzatá projektovým manažérom objednávatel'a a dátum prevzatia bol potvrdený jeho podpisom.
- 6.2. Zhotoviteľ je oprávnený fakturovať nasledovne:

- 6.2.1. 50% z ceny diela po jeho odovzdaní za predpokladu, že zhotoviteľ splnil všetky povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy
- 6.2.2. 40% z ceny diela 3 mesiace po jeho odovzdaní za predpokladu, že zhotoviteľ splnil všetky povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy
- 6.2.3. 10% z ceny diela 60 mesiacov po jeho odovzdaní za predpokladu, že zhotoviteľ splnil všetky povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy resp. po predložení bankovej záruky na zádržné na obdobie 60 mesiacov vo výške 10% z ceny diela.
- 6.3 Lehota splatnosti je 30 kalendárnych dní od schválenia faktúry objednávateľom.
- 6.4 Objednávateľ skontroluje údaje, uvedené vo faktúre do 3 dní od jej doručenia a v prípade zistených rozdielov môže objednávateľ faktúru vrátiť k prepracovaniu.
- 6.5 Objednávateľ neposkytuje zhotoviteľovi žiadne zálohové platby.
- 6.6 Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 74 odst. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov, zisťovací protokol potvrdený povereným pracovníkom objednávateľa a súpis vykonaných prác. V prípade, že faktúra nebude obsahovať tieto náležitosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju na prepracovanie. V takom prípade sa preruší lehota splatnosti až do doručenia opravenej faktúry.
- 6.7 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ zadrží platbu v zmysle bodu 6.2.3. na dobu 60 mesiacov od splnenia predmetu diela v zmysle tejto zmluvy ako zábezpeku na odstránenie prípadných skrytých väd vyplývajúcich zo zavinenia zhotoviteľa. Túto platbu objednávateľ uhradí zhotoviteľovi v zmysle podmienok uvedených v tejto zmluve v plnej výške, pokiaľ táto čiastka nebude spotrebovaná na odstraňovanie prípadných skrytých väd.
- 6.8 Objednávateľ je oprávnený všetky uplatnené zmluvné pokuty a náhrady škody, na ktorých sa zmluvné strany v tejto zmluve dohodli, jednostranne započítať proti akejkoľvek pohľadávke zhotoviteľa a proti akejkoľvek časti celkovej ceny diela.
- 6.9 Platobné podmienky a platobné povinnosti objednávateľa sa budú uplatňovať len v prípade zhody a včasného plnenia zmluvy. Inak objednávateľ bude oprávnený zadržať platby, avšak nie viac ako je odôvodniteľné množstvo korešpondujúce s takýmto nesúlalom.
- 6.10 V prípade uznanej reklamácie zhotoviteľ vyhotoví doklad o oprave základu dane a oprave DPH podľa §25 zákona č.222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a doklad obratom zašle objednávateľovi.

V.

PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 7.1 Zhotoviteľ výslovne vyjadruje, že je plne oboznámený s predmetom tejto zmluvy, s miestnymi podmienkami, materiálnymi podmienkami, podmienkami rozmiestnenia na stavenisku ako aj všetkými okolnosťami, ktoré sa týkajú realizácie diela.
- 7.2 Ak zhotoviteľ nemá dostatočné informácie v súvislosti s vyššie uvedeným, zabezpečí si takéto informácie v postačujúcom časovom predstihu na vlastné náklady.
- 7.3 Zhotoviteľ týmto potvrdzuje, že bol pred uzavretím tejto zmluvy oboznámený s projektom pre vykonanie diela, so staveniskom a jeho okolím, miestnymi podmienkami pôdy, pracovnými a dopravnými podmienkami a inými okolnosťami, ktoré sú dôležité v súvislosti s realizáciou diela ako aj so všetkými informáciami a dokumentmi objednávateľa.
- 7.4 Zhotoviteľ vykoná dielo na vlastné náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Všetky výdavky a škody z nedodržiavania povinností zhotoviteľa znáša zhotoviteľ.
- 7.5 Zhotoviteľ je povinný vykonávať dielo v súlade:
- a) so všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike
 - b) s platnými technickými normami STN vzťahujúcimi sa na vykonávanie diela
 - c) s projektom na stavebné povolenie, s realizačným projektom
 - d) s vecným a časovým harmonogramom diela
 - e) s pokynmi objednávateľa
 - f) s oznámenými zmenami
 - g) s požiadavkou na celkovú funkčnosť diela a na spôsobilosť diela na jeho riadne užívanie
 - h) s technologickými postupmi predpísanými výrobcou materiálu použitého pri vykonaní diela
 - i) s právoplatným stavebným povolením.
- 7.6 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko v súlade s podmienkami projektovej dokumentácie v termíne do 5 dní od podpísania tejto ZoD a zhotoviteľ sa ho zaväzuje prevziať.
- 7.7 Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko vypratané tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s projektom a s podmienkami zmluvy. Súčasne s odovzdaním staveniska odovzdá

- objednávateľ zhotoviteľovi aj všetky stavebné povolenia (právoplatné) a ostatné potrebné povolenia.
- 7.8 Výnos z demontovaných kovových konštrukcií a technologických zariadení patrí objednávateľovi.
- 7.9 Zhotoviteľ zodpovedá za poškodenie podzemných vedení a inžinierskych sietí, ktoré budú vytýčené v súvislosti s realizáciou predmetu diela.
- 7.10 Povolenie na dočasné užívanie verejných a iných plôch a na využívanie komunikácií na osobitné účely (rozkopávky) obstará a poplatky za ne znáša objednávateľ.
- 7.11 Náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny podľa čl. III tejto zmluvy.
- 7.12 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie strojov, zariadení alebo konštrukcií a montážneho materiálu a ich presun zo skladu na montážne pracovisko.
- 7.13 Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi najneskôr tri dni pred začatím realizačných prác nevyhnutné doklady o dodaných materiáloch, strojoch, zariadeniach alebo konštrukciách, ako aj doklady o odbornej spôsobilosti na vykonávanie týchto prác.
- 7.14 Na stavenisko môžu vstupovať iba poverení pracovníci objednávateľa a osoby vykonávajúce stavebný dozor.
- 7.15 Zhotoviteľ zabezpečí v prípade potreby na svoje náklady osvetlenie staveniska.
- 7.16 Objednávateľ zodpovedá za to, že riadny priebeh stavebných a montážnych prác zhotoviteľa nebude rušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb.
- 7.17 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia v zmysle platnej legislatívy pre bezpečnosť a ochranu zdravia a požiarnej ochrany. Zhotoviteľ odškodní objednávateľa alebo tretie strany za škodu spôsobenú svojou činnosťou alebo činnosťou svojich subdodávateľov až do výšky krytej platným poistením zodpovednosti za škodu.
- 7.18 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti, okrem odpadov uvedených v bode 7.8. tejto zmluvy.
- 7.19 Objednávateľ zabezpečí všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy potrebné pre vykonanie diela.
- 7.20 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne 3 pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, zhotoviteľ je povinný odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Ak sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, hradí dodatočné odkrytie a zhotovenie prác zhotoviteľ.
- 7.21 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník.
- 7.22 Objednávateľ je vlastníkom zhotovovaného diela po podpise protokolu o odovzdaní a prevzatí diela alebo časti diela. Nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele znáša zhotoviteľ až do okamihu podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí diela alebo časti diela objednávateľom.
- 7.23 Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie diela.
- 7.24 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať spolu s dielom aj dve vyhotovenia projektovej dokumentácie so zakreslením všetkých zmien, ku ktorým došlo počas zhotovovania diela.
- 7.25 Zhotoviteľ je povinný odovzdať spolu s dielom aj prevádzkové predpisy na obsluhu diela. Náklady na vypracovanie prevádzkových predpisov sú súčasťou zmluvnej ceny podľa čl. III tejto zmluvy.
- 7.26 Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu) diela. Tieto zjavné nedorobky musia byť uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diel so stanovením termínu ich odstránenia.
- 7.27 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi, ktorá bráni v užívaní diela.
- 7.28 Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca.
- 7.29 Objednávateľ zabezpečí súhlas orgánov štátnej správy na začatie skúšobnej prevádzky.
- 7.30 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ bude kontrolovať vykonané práce a dodávky formou mesačných súpisov prác, ktoré budú zároveň podkladom pre fakturáciu prác a dodávok.
- 7.31 Zmluvné strany v súlade s ustanovením § 263 Obchodného zákonníka vylučujú pre právne vzťahy vyplývajúce z tejto zmluvy účinnosť ustanovenia § 551 ods.1 štvrtej vety, Obchodného zákonníka.

VI. ZÁRUČNÁ DOBA – ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 8.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa projektovej dokumentácie a podľa podmienok tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 8.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 8.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
- 8.4 Záručná doba je 60 mesiacov začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.
- 8.5 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť odstrániť vady bezplatne.
- 8.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať odstraňovanie prípadných väd predmetu plnenia v zmysle článku I. nasledovne:
- a) v prípade bežných porúch, ktoré nebránia prevádzke do 2 dní od podania správy o vade
 - b) poruchy brániace prevádzke do 24 hodín od podania správy o vade
 - c) havarijné poruchy do 4 hodín od podania správy o vade
 - d) v prípade potreby výmeny časti diela, kde nie je možné z objektívnych príčin v lehotách uvedených pod písmenom a-c zabezpečiť výmenu, zmluvné strany sú povinné dohodnúť čo najkratší reálny termín dodania a výmeny tejto časti diela
- 8.7. Ak sa ukáže, že vada predmetu plnenia je neopraviteľná, zaväzuje sa zhotoviteľ do 14 dní od zistenia tejto skutočnosti dodať a namontovať náhradný predmet plnenia. Objávateľ je povinný pri reklamácií vadu popísať a uviesť ako sa prejavuje.
- 8.8 Objávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou, formou faxu resp. formou elektronickej komunikácie u oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa bodu 1.2 tejto zmluvy.
- 8.9 Záruka za opravené alebo vymenené časti začína plynúť od doby opravy alebo výmeny danej časti.
- 8.10 Ak z naliehavých dôvodov (bezprostredné nebezpečenstvo, strata produkcie, strata kvality, alebo iné plynúce výdavky) musí byť odstránenie chýb vykonané okamžite, objednávateľ bude oprávnený vykonať nápravu chýb sám, alebo vykonať odstránenie chýb tretími zmluvnými stranami na overené náklady a riziko zhotoviteľa. Zhotoviteľ bude oboznámený o (začatom) odstraňovaní chýb čo najskôr.

VII. ZMLUVNÉ POKUTY A NÁHRADA ŠKODY

- 9.1 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v čl. I ani do 5 dní po termíne uvedenom v bode 4.1 zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5% z celkovej ceny diela za každý aj začatý deň omeškania. Ak zhotoviteľ bude pri vykonávaní diela v omeškaní oproti časovému harmonogramu uvedenému v prílohe č.2 tejto zmluvy o viac ako 3 dni, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5% z celkovej ceny diela za každý aj začatý deň omeškania.
- 9.2 Ak zhotoviteľ neprevezme stavenisko podľa bodu 8.6 zaplatí pokutu 1000 EUR za každý deň omeškania s prevzatím staveniska.
- 9.3 Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd v čase podľa bodu 8.6 zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 1 000,- EUR za každý aj začatý deň omeškania.
- 9.4 Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky diela v dohodnutom termíne podľa bodu 8.6 a 8.7, zaplatí pokutu vo výške 1 000,- EUR za každú vadu a za každý deň omeškania.
- 9.5 Prevzatie diela alebo časti diela po termínoch uvedených v článku II. tejto zmluvy sa nepovažuje za zrieknutie sa akýchkoľvek právnych a zmluvných nárokov zo strany objednávateľa, ktoré môžu vyplývať z takýchto omeškaní.
- 9.6 Ak dielo nie je schopné dosiahnuť plnú funkčnosť, prevádzku a hodnoty uvedené v projektovej dokumentácii, ktorá tvorí prílohu č.3 tejto zmluvy aj keď boli vykonané vylepšenia diela, zhotoviteľ bude povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 10 000,- EUR. Toto nebude mať vplyv na právo objednávateľa vypovedať zmluvu podľa článku XII. tejto zmluvy.

- 9.7 Ak zhotoviteľ poruší pravidlá bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci objednávateľa, zaplatí zmluvnú pokutu 500,- EUR za každý prípad.
- 9.8 Objávateľ je oprávnený domáhať sa od zhotoviteľa náhrady škody presahujúcej zmluvnú pokutu.

VIII. VYŠŠIA MOC

- 10.1 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, živelné pohromy.
- 10.2 Za vyššiu moc sa nepovažujú bežné nepriaznivé klimatické podmienky (napr. dážď).
- 10.3 Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným z dôvodu vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia.

IX. SPOLUPÔSOBNIE OBJEDNÁVATEĽA

- 11.1 Zhotoviteľ zhotoví dielo použitím podkladov a dokumentácií podľa bodu 3.1.
- 11.2 Objávateľ spolupôsobí pri predpísaných a dohodnutých skúškach.
- 11.3 Objávateľ zabezpečí podľa potreby zhotoviteľa v súvislosti s plnením predmetu diela prístup do objektov a vstupy na pozemky.

X. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 12.1 Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela na pravidelných poradách, ktoré bude zhotoviteľ organizovať podľa potreby, najmenej však raz za týždeň.
- 12.2 Objávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 12.3 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť projektovou dokumentáciou, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 12.4 Ak dohody uzavreté podľa bodu 12.3 majú vplyv na predmet alebo termín splnenia záväzku musí byť súčasťou tejto dohody aj spôsob úpravy záväzku. Takáto dohoda je podkladom pre vypracovanie dodatku k tejto zmluve.
- 12.5 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie na vykonávanie činností v rozsahu čl. I tejto zmluvy.
- 12.6 Ak sú uplatnené náhrady škôd tretími osobami, proti jednej zo zmluvných strán, za ktoré, podľa ustanovení tejto zmluvy, bude zodpovedná druhá zmluvná strana, zmluvná strana, ktorá je zodpovedná za patričné reklamácie, bude o tom okamžite upovedomená a bude jej daná možnosť zúčastniť sa procesu obhajoby. Obidve zmluvné strany si budú navzájom asistovať pri vybavovaní takýchto nárokov. Toto zahŕňa najmä bezodplatnú pomoc pri príprave súdnych procesov a informovanie právnych zástupcov, zabezpečenie personálu k dispozícii pre svedčenie a zabezpečenie prístupu k dokumentom vyžadovaných príslušnou stranou v procesoch.
- 12.7 Zhotoviteľ zabezpečí plné poistenie všetkých jeho zamestnancov a všetkých iných pracovníkov pracujúcich pre zhotoviteľa. Zhotoviteľ bude záväzne zodpovedný za platby všetkých daní a poplatkov za svojich zamestnancov, vyplývajúcich z ich pracovného pomeru, vrátane všetkých platieb sociálneho zabezpečenia. Zhotoviteľ bude na svoju vlastnú zodpovednosť konať v súlade so všetkými platnými nariadeniami legislatívy Slovenskej republiky týkajúcej sa zamestnávania.
- 12.8 Zhotoviteľ bude plne zodpovedný za všetky činy svojho personálu na stavenisku a v jeho bezprostrednom okolí.
Zhotoviteľ bude plne zodpovedný za všetky škody spôsobené personálom zhotoviteľa. Zhotoviteľ bude poistený proti zodpovednosti za akúkoľvek stratu, poškodenie, smrť, alebo ujmu na zdraví, ktoré sa môžu prihodiť na akomkoľvek majetku alebo osobe, ktorá môže vyplývať z činnosti

orgánov, zamestnancov, alebo akéhokoľvek iného personálu alebo subdodávateľa, povereného zhotoviteľom v spojitosti s vykonávaním diela zhotoviteľom.

Táto poisťka bude s dobou krytia na dobu realizácie diela. Táto poisťka bude na minimálnu hodnotu poisťného krytia 50 000,- EUR za každý jednotlivý prípad a počet poisťných udalostí nebude limitovaný.

Táto poisťka bude pre nasledovné riziká:

- všeobecná zodpovednosť
- znečistenie životného prostredia/ovzdušia
- čisté finančné straty pre prípad spôsobenia prerušenia činnosti
- zodpovednosť za chyby výroby
- predĺžená zodpovednosť za chyby výroby
- poškodenie rozpracovaného diela
- ujma na zdraví
- úraz s následkom smrti.

- 12.9 Každá zo zmluvných strán bude povinná upovedomiť druhú zmluvnú stranu o osobách zodpovedných a oprávnených vykonávať rozhodnutia týkajúce sa diela. Objednávateľ bude upovedomený o akejkoľvek vyžadovanej zámene týchto osôb. K zámene zodpovedných a oprávnených osôb je vyžadovaný predchádzajúci písomný súhlas objednávateľa. Objednávateľ má právo odmietnuť akúkoľvek osobu, ktorú bude považovať za nevhodnú pre danú prácu.
- 12.10 Zhotoviteľ sa zaväzuje upovedomiť objednávateľa písomnou formou, najneskôr do dátumu vstúpenia tejto zmluvy do platnosti, či mieni na účely diela využiť subdodávateľov a/alebo zmluvných dodávateľov. Objednávateľ je oprávnený odmietnuť akéhokoľvek subdodávateľa a/alebo zmluvného dodávateľa navrhnutého zhotoviteľom suvedením dôvodov v písomnej forme. Zhotoviteľ bude v akomkoľvek prípade zodpovedný za dodávky a služby svojho subdodávateľa a/alebo zmluvného dodávateľa. Zhotoviteľ bude zodpovedný za svojich subdodávateľov, alebo zmluvných dodávateľov, akoby boli zamestnanci zhotoviteľa. Objednávateľ nebude uznávať žiadne záväzky voči subdodávateľom, alebo zmluvným dodávateľom zhotoviteľa.
- 12.11 Súhlas objednávateľa na využitie dodávok a služieb subdodávateľa a/alebo zmluvného dodávateľa navrhnutého zhotoviteľom nebude uľahčením žiadnej z jeho povinností a bude zodpovedný objednávateľovi za skutky a nedbalosti svojho subdodávateľa ako keby boli skutkami a nedbalosťami zhotoviteľa.
- 12.12 Všetky výzvy medzi zmluvnými stranami sa budú vykonávať vo forme zápisu do stavebného denníka.

XI.

ODOVZDANIE DIELA

- 13.1 Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo podľa tejto zmluvy jeho riadnym ukončením a odovzdaním objednávateľovi. Dielo sa považuje za odovzdané, keď zhotoviteľ umožní objednávateľovi nakladať s riadne ukončeným dielom a o odovzdaní spíšu zmluvné strany odovzdávací protokol v súlade s bodom 13.5 tohto článku zmluvy.
- 13.2 Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa na prevzatie diela bez zbytočného odkladu, a to najneskôr 15 pracovných dní vopred.
- 13.3 Objednávateľ je povinný na výzvu zhotoviteľa dokončené dielo prevziať len v prípade, že:
- a) neboli zistené žiadne vady diela,
 - b) zhotoviteľ zabezpečil vykonanie všetkých potrebných skúšok diela a vydanie protokolov o týchto skúškach,
 - c) zhotoviteľ predložil všetky protokoly, atesty a certifikáty konštrukcií, zariadení a použitých materiálov,
 - d) dielo má iba drobné nedorobky, ktoré nebránia riadnej a bezpečnej prevádzke diela.
- 13.4 Pri odovzdaní diela je zhotoviteľ povinný odovzdať objednávateľovi:
- a) dokumentáciu o skutočnom vyhotovení diela vypracovanú zhotoviteľom v dvoch vyhotoveniach zakreslenú v projektovej dokumentácii,
 - b) zápisy, protokoly a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov, osvedčenia o akosti použitých konštrukcií,
 - c) zápisnice o vyskúšaní zmontovaných zariadení,
 - d) kópie stavebných denníkov,
 - e) správy o vykonaní odborných prehliadok a odborných skúšok u vyhradených technických zariadení,

- f) doklady o preukázaní zhody výrobkov pre stavbu,
 - g) doklady o vykonaných úradných skúškach vyhradených technických zariadení (vyhláška č. 508/2009 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci s technickými zariadeniami tlakovými, zdvíhacími, elektrickými a plynovými, a ktorou sa ustanovujú technické zariadenia, ktoré sa považujú za vyhradené technické zariadenia v znení neskorších predpisov),
 - h) atesty o požiarnej odolnosti použitých materiálov a výrobkov podľa ich umiestnenia v stavbe,
 - i) potvrdenia správcov skládok o prijatí odpadov (komunálnych a stavebných) a nepoužitého výkopku,
 - j) manuál v delení na jednotlivé funkčné časti diela s nasledovným minimálnym rozsahom:
 - odborné prehliadky, doklady o zaškolení obsluhy,
 - tlakové, preplachové a vykurovacie skúšky, skúšky tesnosti, skúšky zvarov,
 - záručné listy,
 - adresy subdodávateľov a ďalších dodávateľov,
- 13.5 O odovzdaní spíšu zmluvné strany protokol o odovzdaní a prebratí diela alebo časti diela, v ktorom uvedú najmä:
- a) vyhlásenie zmluvných strán o tom, či podľa skutočností zistených pri odovzdávaní bolo dielo vykonané v súlade s touto zmluvou,
 - b) zhodnotenie akosti odovzdávaného diela a prípadný súpis zistených väd diela v prípade, že sa objednávatel rozhodol dielo prevziať napriek existencii väd diela,
 - c) dojednanie o spôsobe a lehotách na odstránenie zistených väd a nedorobkov diela,
 - d) zoznam protokolov o skúškach, atestov a certifikátov odovzdávaných spolu s dielom podľa bodu 13.4 tejto zmluvy,
 - e) iné skutočnosti, ktoré požaduje niektorá zo zmluvných strán,
 - f) dátum a miesto vyhotovenia protokolu a podpisy zmluvných strán.

XII.

ZÁNIK ZMLUVY

- 14.1 Táto zmluva zaniká jej zrušením dohodou zmluvných strán, výpoveďou alebo odstúpením od tejto zmluvy oprávnenou zmluvnou stranou
- 14.2 Objednávatel' je oprávnený odstúpiť od zmluvy:
- a) z dôvodu omeškania zhotoviteľa podľa bodu 4.1 tejto zmluvy o viac ako 15 dní aj v prípade zaplatenia zmluvnej pokuty zhotoviteľom,
 - b) ak nedôjde k prebratiu staveniska zhotoviteľom podľa bodu 7.6 tejto zmluvy,
 - c) ak v prípade podľa bodu 8.6 tejto zmluvy zhotoviteľ ani v primeranej lehote poskytnutej mu na to objednávatel'om neodstráni vady vzniknuté vadným vykonaním diela aj v prípade zaplatenia zmluvnej pokuty zhotoviteľom,
 - d) ak má za dokázateľne preukázané, že zhotoviteľ nie je alebo nebude schopný a ochotný načas plniť zmluvné povinnosti,
 - e) ak zhotoviteľ opakovane nerealizuje dielo v zmysle bodu 7.5 tejto zmluvy,
 - f) začatie konaní vo veci insolventnosti zhotoviteľa alebo odmietnutie z dôvodu nedostatku aktív,
 - g) ak zhotoviteľ stratí spôsobilosť na právne úkony, oprávnenie podnikat', alebo schopnosť disponovať so svojim majetkom,
 - h) ak zástupcovia, alebo orgány výkonnej moci zhotoviteľa sú právoplatne odsúdené rozhodnutím trestného súdu za činy alebo omyly v spojení s obchodnými aktivitami zhotoviteľa, akonáhle toto fyzicky ohrozuje vykonanie projektu,
 - i) ak zhotoviteľ postúpi podstatnú časť tejto objednávky plne alebo čiastočne tretej zmluvnej strane bez súhlasu objednávatel'a,
 - j) ak zhotoviteľ priamo alebo nepriamo prisľúbi výhody zodpovedným orgánom alebo zamestnancom objednávatel'a, ktoré sú proti dobrým mravom, alebo ohrozuje alebo spôsobuje znevýhodňovanie,
 - k) ak zhotoviteľ oklame objednávatel'a alebo tretiu zmluvnú stranu v súvislosti s uzavretím alebo vykonaním tejto zmluvy, pokiaľ toto zásadne bráni vykonaniu projektu,
 - m) ak zhotoviteľ preukázateľne pácha činy podvodu s úmyslom poškodiť objednávatel'a, obzvlášť ak zhotoviteľ vstúpi do kontraktov so záväzkami znevýhodňujúcimi objednávatel'a, ktoré sú proti dobrým mravom alebo poškodzujú princípy konkurencie.
- 14.3 Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy
- a) ak nedôjde k odovzdaniu staveniska objednávatel'om podľa bodu 7.7 tejto zmluvy,
 - b) ak nedôjde k spolupôsobeniu objednávatel'a podľa článku IX. tejto zmluvy,

- c) ak sa začalo konanie vo veci insolventnosti objednávateľa alebo odmietnutie z dôvodu nedostatku aktív.
- 14.4 Právo na odstúpenie od zmluvy podľa bodu 14.2 alebo 14.3 tejto zmluvy môže oprávnená strana uplatniť písomným oznámením doručeným druhej strane, ktorá obsahuje skutkové vymedzenie dôvodu na odstúpenie od zmluvy tak, aby nebolo zameniteľné s iným dôvodom.
- 14.5 V prípade odstúpenia alebo vypovedania zmluvy zo strany objednávateľa, aj napriek ustanoveniam tohto článku tejto zmluvy, bude sa uplatňovať nasledovné:
- 14.5.1 hodnota časti diela sa určí ako cena príslušných častí diela, ktoré zhotoviteľ preukázateľne vykonal, určenú na základe jednotkových cien uvedených v rozpočte, ktorý tvorí prílohu č.1 tejto zmluvy, berúc do úvahy jej kvalitu a funkčnosť.
- 14.5.2 táto hodnota bude zaplatená zhotoviteľovi objednávateľom alebo bude odpočítaná zo záväzkov, ktoré má zhotoviteľ voči objednávateľovi z dôvodu odmietnutia alebo vypovedania zmluvy.

XIII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 15.1 Zmluva nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu obidvoch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení tejto zmluvy na Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
- 15.2 Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou písomných číslovaných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 15.3 K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne v lehote 15 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane. Po tú istú dobu je týmto návrhom viazaná strana, ktorá ho podala.
- 15.4 Pre platnosť dodatkov k tejto zmluve sa vyžaduje dohoda o celom texte.
- 15.5 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
- č.1 Rozpočet stavby
 - č.2 Vecný a časový harmonogram stavby
 - č.3 Projekt pre uskutočnenie stavby - Tlačiareň cenín - prestavba a prístavba prevádzkového objektu Mincovňa Kremnica, š.p.
- Ak sa niektoré ustanovenie tejto zmluvy stane neplatným či neúčinným, nedotýka sa to ostatných ustanovení tejto zmluvy, ktoré zostávajú platné a účinné. Zmluvné strany sa v tomto prípade zaväzujú dohodou nahradiť neplatné či neúčinné ustanovenie novým ustanovením, ktoré zodpovedá pôvodne zamýšľanému účelu neplatného alebo neúčinného ustanovenia.
- 15.6 Prípadné spory súvisiace s touto zmluvou a vzťahy z nej vyplývajúce sa zmluvné strany pokúsia riešiť mimosúdnou cestou. Ak nedôjde medzi nimi k dohode, predloží sa spor na rozhodnutie príslušnému súdu.
- 15.7 Všetky otázky, týkajúce sa vzájomného vzťahu zmluvných strán, ktoré nerieši táto zmluva, ani jej prílohy, alebo odporujúce platnej právnej úprave sa posudzujú podľa príslušných ustanovení slovenského Obchodného zákonníka a súvisiacich predpisov.
- 15.8 Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, po dva rovnopisy pre každú zmluvnú stranu.
- 15.9 Zmluvné strany si túto zmluvu starostlivo prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak toho, že zmluva vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, pripájajú svoje podpisy.

Prílohy: 1. Ocenený výkaz výmer
2. Harmonogram prác
Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

V Kremnici dňa 27.09.2014

V Kremnici dňa 27.09.2014


Ing. Vlastimil Kalinec
riaditeľ


Ing. Slavomír Pilník
konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Rekonštrukcia fasád a výmena okien - I. etapa

JKSO

EČO

Miesto

Kremnica

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Mincovňa Kremnica ŠP

00010448

SK2020453479

Projektant

Zhotoviteľ

ZUS servis s.r.o.

36662780

SK2022228978

Spracoval

Pilník Vladimír

Rozpočet číslo

Dňa

11.09.2014

Položiek

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	21 588,98	8	Práce nadčas			13	Zariad. staveniska		0,00
2		Montáž	43 249,36	9	Bez pevnej podl.			14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	38 118,21	10	Kultúrna pamiatka			15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž	14 043,46	11				16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		117 000,00	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	117 000,00
24	DPH 20,00 % z 117 000,00	23 400,00
25	Cena s DPH (r. 23-24)	140 400,00

E Prípochty a odpočty

26	Dodávky objednávateľa	0,00
27	Kízavá doložka	0,00
28	Zvýhodnenie	0,00

ZUS SERVIS, S.R.O.
Príemyselná 12
060 53 Žiar nad Hronom
SLOVENSKÁ REPUBLIKA
IČO: 36662780 IČ DPH: SK2022228978
IČO: 36662780 IČ DPH: 9041240001/5600

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Rekonštrukcia fasád a výmena okien - I. etapa

Objednávateľ: Mincovňa Kremnica ŠP

Zhotoviteľ: ZUS servis s.r.o.

Miesto: Kremnica

Spracoval: Pilník Vladimír

Dátum: 11.09.2014

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
2014/14	Rekonštrukcia fasád a výmena okien - I. etapa	117 000,00	23 400,00	140 400,00	0,00	117 000,00	0,00	0,00	0,00
01	Stavebný objekt SO 01	38 418,90	7 683,78	46 102,68	0,00	38 418,90	0,00	0,00	0,00
02	Stavebný objekt SO 02	78 581,10	15 716,22	94 297,32	0,00	78 581,10	0,00	0,00	0,00

Celkom 117000,00 23400,00 140 400,00 0,00 117 000,00 0,00 0,00 0,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia fasád a výmena okien - I. etapa

Objekt: Stavebný objekt SO 01

Objednávateľ: Mincovňa Kremnica ŠP

Zhotoviteľ: ZUS servis s.r.o.

Miesto: Kremnica

Spracoval: Pilník Vladimír

Dátum: 11. 9. 2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 22 489,730 0,000

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 749,907 0,000

1	319201311	Vyrovnanie nerovného povrchu bez odsekania tehál hr.do 30 mm	m2	112,042	4,651	521,107	0,000
2	340237212	Zamurovanie otvoru s plochou do 0, 25 m2 tehľami pálenými v stenách hr. nad 100 mm	ks	32,000	7,150	228,800	0,000

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 14 899,566 0,000

3	612425931	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková po osadení stol.konstr.	m2	50,000	11,129	556,450	0,000
4	622423529	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti III - 50 % opravovanej plochy, vrátane ostení, hrubá omietka do 30 mm	m2	339,520	7,142	2 424,852	0,000
5	622423589	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti III - 50 % opravovanej plochy, vrátane ostení, jemná hydrofobizovaná vápenocem. štuková omietka	m2	339,520	10,544	3 579,899	0,000
6	622463009	Podkladný nástrek so schopnosťou viazať soli	m2	78,450	5,612	440,261	0,000
7	6224631099	Pórovitá podkladová omietka sanačná vhodná na zavlhnuté a zasolené murivo, pokrytie 100 %	m2	78,450	4,814	377,658	0,000
8	622463119	Vonkajšia omietka stien sanačná vhodná na rekonštr.zavlhnutého a zasoleného muriva	m2	78,450	7,652	600,299	0,000
9	622463159	Príprava podkladu, prednástrek pod omietky stien vonkajších,cementový, s vyčistením plochy, pokrytie 50 %	m2	339,520	12,746	4 327,522	0,000
10	622491309	Náter fasádny tekutý silikátový na báze draselného skla, dvojfarebný, dvojnásobný vrátane náteru na zjednotenie a neutralizáciu nerovnomernej nasiakavosti povrchov omietok	m2	417,970	4,687	1 959,025	0,000
11	R 002	Reštaurovanie kamenného okenného ostenia na fasáde od Kutnohorskej ulici, celkom 13 ks	ks	2,000	316,800	633,600	0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 6 840,257 0,000

12	941941042	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1, 00 do 1,20 m a výšky 10-30 m	m2	557,500	1,682	937,715	0,000
13	941941292	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	2 230,000	1,352	3 014,960	0,000
14	941941842	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky 10-30 m	m2	557,500	1,034	576,455	0,000
15	944944103	Ochranná sieť lešenia	m2	557,500	1,254	699,105	0,000
16	944944803	Demontáž ochrannej siete lešenia	m2	557,500	0,420	234,150	0,000
17	952901411	Vyčistenie ostatných objektov akejkoľvek výšky	m2	50,000	1,324	66,200	0,000
18	976075411	Vybúranie ocefových konzol hmotnosti nad 50 kg, -1,0000t	t	1,020	196,321	200,247	0,000
19	978015251	Otlčenie omietok vonkajších, s vyškrábaním škár v I. až IV.st., zlož., v rozsahu do 50 %, -0,03000t	m2	557,500	0,705	393,038	0,000
20	979083112	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 100 do 1000 m	t	18,751	3,365	63,097	0,000
21	979083191	Príplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste	t	414,491	0,466	193,153	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
22	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	18,751	24,210	453,962	0,000
23	979093111	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	18,751	0,436	8,175	0,000

PSV Práce a dodávky PSV 15 929,172 0,000

764 Konštrukcie klampiarske 940,142 0,000

24	764410249	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného Pz plechu vrátane rohov rš 250 mm, povrchová úprava bledošedá	m	8,750	10,203	89,276	0,000
25	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, - 0,00135t	m	8,750	0,834	7,298	0,000
26	764454203	Odpadové rúry z Pz plechu kruhové s priemerom 120 mm vrátane manžiet, odbočiek, kolien, prechod. kusov, so zaistením, červenohnedej farby RAL 3009 matná	m	46,200	13,747	635,111	0,000
27	764454803	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00356t	m	46,200	0,733	33,865	0,000
28	764456233	Montáž obímky pre odpadovú rúru s priemerom 120 mm	ks	20,000	3,230	64,600	0,000
29	5534442059	Objímka z pozinkovaného Pz plechu k odpadovej rúre priemeru 120 mm, farebne upravená RAL 9006 matná	ks	20,000	4,104	82,080	0,000
30	5534442099	Sikaflex	ks	2,000	6,750	13,500	0,000
31	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	8,428	1,710	14,412	0,000

766 Konštrukcie stolárske 10 963,919 0,000

32	76666R	Demontáž pôvodných a montáž nových resp. zrekonštruovaných okien a dverí	ks	18,000	63,765	1 147,770	0,000
33	611500111	D Drevené okno EURO 4-krídl.otváracé 1590x2150 mm, zasklenie izolačným vákuovým dvojsklom, farebne zjednotiť s už vymenenými oknami	ks	3,000	582,300	1 746,900	0,000
34	611500112	D Drevené okno EURO 4-krídl.otváracé 1590x1980 mm, zasklenie izolačným vákuovým dvojsklom, farebne zjednotiť s už vymenenými oknami	ks	2,000	558,900	1 117,800	0,000
35	611500113	D Drevené okno EURO 4-krídl.otváracé 1610x1910 mm, zasklenie izolačným vákuovým dvojsklom, farebne zjednotiť s už vymenenými oknami	ks	1,000	553,500	553,500	0,000
36	611500114	D Drevené okno EURO 4-krídl.otváracé 1550x2110 mm, zasklenie izolačným vákuovým dvojsklom, farebne zjednotiť s už vymenenými oknami	ks	3,000	580,500	1 741,500	0,000
37	611500115	D Drevené okno EURO 4-krídl.otváracé 1190x1860 mm, zasklenie izolačným vákuovým dvojsklom, farebne zjednotiť s už vymenenými oknami	ks	1,000	413,100	413,100	0,000
38	611500116	D Drevené okno EURO 4-krídl.otváracé 1210x2150 mm, zasklenie izolačným vákuovým dvojsklom, farebne zjednotiť s už vymenenými oknami	ks	4,000	446,400	1 785,600	0,000
39	611500117	D Drevené okno EURO 4-krídl.otváracé 1140x2110 mm, zasklenie izolačným vákuovým dvojsklom, farebne zjednotiť s už vymenenými oknami	ks	2,000	430,200	860,400	0,000
40	611500118	D Drevené okno EURO 4-krídl.otváracé 1140x2010 mm, zasklenie izolačným vákuovým dvojsklom, farebne zjednotiť s už vymenenými oknami	ks	1,000	410,400	410,400	0,000
41	611500119	D Drevené dvere 2-krídl.exteriérové2760x3380 mm, prebrúsiť a pretrieť, farebne zjednotiť s už vymenenými oknami	ks	1,000	1 173,600	1 173,600	0,000
42	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	18,540	0,720	13,349	0,000

767 Konštrukcie doplnkové kovové 3 322,084 0,000

43	767392802	Demontáž krytín striech z plechov skrutkovaných, -0,00700t	m2	15,812	2,282	36,083	0,000
----	-----------	--	----	--------	-------	--------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
44	767584811	Demontáž dvierok a iných oceľ.prvkov kotvených v murive - 0,00100t	ks	32,000	1,915	61,280	0,000
45	767995103	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií - strieška pri trafe, rúry na fasáde	kg	653,060	2,539	1 658,119	0,000
46	1458737501	Profily oceľové tenkostenné uzavreté obdĺžnikové 80x40x4mm	t	0,638	945,000	602,910	0,000
47	1383873660	CB PROFIL Slovensko trapézový plech CB PE 25μ RAL štand./7μ -lemovka 8/88/0,75 obojstranne lakovaný- 25μ/25μ -fasádne, strešné, obj.č.888075BB/BB,	m2	15,978	12,195	194,852	0,000
48	1411097100	Rúry hladké kruhové bežné ozn. STN 11 353.0. vonkajší priemer D 28 mm, hrúbka steny 2,6mm	m	10,000	1,857	18,570	0,000
49	767996801	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t	kg	687,060	1,092	750,270	0,000

783 Dokončovacie práce - nátery 583,627 0,000

50	783125130	Nátery oceľ.konstr. syntetické ľahkých "C" alebo veľmi ľahkých "CC" farby šedej dvojnásobné	m2	42,039	2,904	122,081	0,000
51	783522000	Nátery klamp. konstr. syntet. farby na vzduchu schnúce dvojnás. so základného náterom reakt. farbou	m2	127,323	3,625	461,546	0,000

784 Dokončovacie práce - maľby 119,400 0,000

52	78441111	Maľby paropriepustné jednofarebné v miestnostiach-maľby ostiení a narpraží dvier a okien	m2	50,000	2,388	119,400	0,000
----	----------	--	----	--------	-------	---------	-------

Celkom 38 418,902 0,000

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia fasád a výmena okien - I. etapa

Objekt: Stavebný objekt SO 02

Objednávateľ: Mincovňa Kremnica ŠP

Zhotoviteľ: ZUS servis s.r.o.

Miesto: Kremnica

Spracoval: Pilník Vladimír

Dátum: 11. 9. 2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 42 348,604 0,000

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 2 397,400 0,000

1	310236261	Zamurovanie otvoru s plochou nad 0,0225 do 0,09 m2 v murive nadzákladného tehliami nad 450 do 600 mm	ks	21,000	9,160	192,360	0,000
2	310237271	Zamurovanie otvoru s plochou do 0,25m2 v murive nadzákladného tehliami nad 600 do 750mm	ks	6,000	31,115	186,690	0,000
3	310238211	Zamurovanie otvoru s plochou nad 0,25 do 1m2 v murive nadzákladného tehliami na maltu vápennocementovú	m3	1,680	168,114	282,432	0,000
4	310239211	Zamurovanie otvoru s plochou nad 1 do 4m2 v murive nadzákladného tehliami na maltu vápennocementovú	m3	4,710	158,292	745,555	0,000
5	319201311	Vyrovnanie nerovného povrchu bez odsekania tehál hr.do 30 mm	m2	220,866	4,484	990,363	0,000

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 24 600,001 0,000

6	612425931	Omietka vápenná vnútorného ostena okenného alebo dverného štuková po osadení stol.konštr.	m2	254,000	10,612	2 695,448	0,000
7	612481199	Potiahnutie podbitia stiech sklotextílnou mriežkou	m2	64,330	6,118	393,571	0,000
8	621421144	Vonkajšia omietka vápenná alebo vápennocem. štuková podbitia	m2	64,330	14,370	924,422	0,000
9	622423529	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti III - 50 % opravovanej plochy, vrátane ostení, hrubá omietka do 30 mm	m2	669,290	6,812	4 559,203	0,000
10	622423589	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti III - 50 % opravovanej plochy, vrátane ostení, jemná hydrofobizovaná vápenocem. štuková omietka	m2	669,290	10,053	6 728,372	0,000
11	622463009	Podkladný nástrek so schopnosťou viazať soli	m2	116,840	5,350	625,094	0,000
12	6224631099	Pórovitá podkladová omietka sanačná vhodná na zavlhnuté a zasolené murivo, pokrytie 100 %	m2	116,840	4,590	536,296	0,000
13	622403119	Vonkajšia omietka stien sanačná vhodná na rekonštr.zavlhnutého a zasoleného muriva	m2	116,840	7,296	852,465	0,000
14	622463159	Príprava podkladu, prednástrek pod omietky stien vonkajších,cementový, s vyčistením plochy, pokrytie 50 %	m2	669,290	3,439	2 301,688	0,000
15	622491309	Náter fasádny tekutý silikátový na báze draselného skla, dvojfarebný, dvojnásobný vrátane náteru na zjednotenie a neutralizáciu nerovnomernej nasiakavosti povrchov omietok	m2	733,620	4,469	3 278,548	0,000
16	625250009	Kontaktný zatepľovací systém podbitia stiech bez povrchovej úpravy, hr. izolantu 20 mm	m2	64,330	20,420	1 313,619	0,000
17	R 006	Reštaurovanie kamenných dverových portálov	ks	1,000	391,275	391,275	0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 15 351,203 0,000

18	941941042	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1, 00 do 1,20 m a výšky 10-30 m	m2	1 082,464	1,682	1 820,704	0,000
19	941941292	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	4 329,856	1,352	5 853,965	0,000
20	941941842	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky 10-30 m	m2	1 082,464	1,034	1 119,268	0,000
21	944944103	Ochranná sieť lešenia	m2	1 082,464	1,254	1 357,410	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
22	944944803	Demontáž ochrannej siete	m2	1 082,464	0,420	454,635	0,000
23	952901411	Vyčistenie ostatných objektov akejkoľvek výšky	m2	165,000	1,324	218,460	0,000
24	962081141	Búranie muriva priečok zo sklenených tvárnic, hr. do 150 mm, -0,08200t	m2	44,850	4,505	202,049	0,000
25	976074121	Vybúranie kotvového železa zapusteného do 300 mm, v murive z akýchkoľvek tehál, -0,00700t	ks	20,000	2,389	47,780	0,000
26	976075411	Vybúranie oceľových konzol hmotnosti nad 50 kg, -1,0000t	t	1,020	196,321	200,247	0,000
27	978015251	Otlčenie omietok vonkajších, s vyškrábaním škár v I. až IV.st., zlož., v rozsahu do 50 %, -0,03000t	m2	669,290	0,705	471,849	0,000
28	978015271	Otlčenie omietok vonkajších (sokel), s vyškrábaním škár v I. až IV.st., zlož., v rozsahu do 100 %, -0,05600t	m2	116,840	1,305	152,476	0,000
29	979084213	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 1 km	t	34,120	17,161	585,533	0,000
30	979084219	Priplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	256,910	0,889	228,393	0,000
31	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	34,120	17,603	600,614	0,000
32	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	34,120	24,210	826,045	0,000
33	998011002	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 12 m	t	193,050	6,277	1 211,775	0,000

PSV Práce a dodávky PSV 36 232,492 0,000

762 Konštrukcie tesárske 636,253 0,000

34	762342811	Demontáž debnenia podbitia striech -0.00700t	m2	64,330	0,537	34,545	0,000
35	762841210	Montáž podbíjania odkvapov striech rovných z hobľovaných dosiek na zraz š. do 60 cm	m2	64,330	2,642	169,960	0,000
36	6051189200	Drevo ihličnaté doskové neopracované dosky a fošne neomietané smrek akost' A 24-32x250-300	m3	2,059	206,826	425,855	0,000
37	762895000	Spojovacie a ochranné prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klince, svorky, impregnácie	m3	2,059	2,862	5,893	0,000

764 Konštrukcie klampiarske 6 558,725 0,000

38	76417R2	Montáž zvodového systému na strechách sklonu nad 30° do 45°	m	261,900	9,945	2 604,596	0,000
39	450100121	Bočné lemovanie, farba červenohnedá matná, pod krytinu	ks	9,000	36,257	326,313	0,000
40	670100250	Lak, RAL 3009, červenohnedý matný, 12 ml	ks	9,000	4,484	40,356	0,000
41	514100100	Al - Zn žľab r.š.330 červeno hnedý matný, B 01	m	84,200	5,355	450,891	0,000
42	514100110	Al - Zn rúra r.š.330, farba červeno hnedá matná, B 21	m	157,700	4,820	760,114	0,000
43	514100120	Al - Zn čelo r.š.330, farba červeno hnedá matná, B 05	ks	8,000	1,208	9,664	0,000
44	514100150	Al - Zn koleno 33, farba červeno hnedá matná, B 22	ks	16,000	6,521	104,336	0,000
45	514100160	Al - Zn kotlík 33, farba červeno hnedá matná, B 12	ks	6,000	7,140	42,840	0,000
46	514100170	Al - Zn objímka 33, farba červeno hnedá matná, B 26	ks	30,000	2,457	73,710	0,000
47	514100180	Hák Zn 33, farba červeno hnedá matná	ks	88,000	1,481	130,328	0,000
48	76417R6	Spojovací materiál	ks	1,000	135,000	135,000	0,000
49	764311922	Krytiny z pozinkovaného Pz plechu hladké strešné z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st. vrátane bočného lemovania	m2	28,548	15,802	451,115	0,000
50	764410249	Oplechovanie parapetov a ríms z pozinkovaného Pz plechu vrátane rohov rš 250 mm, povrchová úprava bleďoseda	m	106,840	10,203	1 090,089	0,000
51	764311822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st., -0,00732t	m2	28,548	0,834	23,809	0,000
52	764351836	Demontáž háka so sklonom žľabu do 30st., -0,00009t	ks	88,000	0,453	39,864	0,000
53	764352810	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	84,200	0,623	52,457	0,000
54	764410850	Demontáž oplechovania parapetov a ríms rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	106,840	0,834	89,105	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
55	764453844	Demontáž odpadového kolena horného dvojitého 120 a 150 mm, -0,00290t	ks	16,000	1,159	18,544	0,000
56	764454803	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 150 mm, -0,00356t	m	157,700	0,733	115,594	0,000

766 Konštrukcie stolárske

25 227,297 0,000

57	76666R	Demontáž pôvodných a montáž nových resp. zrekonštruovaných okien a dverí	ks	45,000	63,765	2 869,425	0,000
58	611500128	D p.č. 7 Drevené okno EURO 2-kridl. otváracie sklápacie 1200x1190 mm, zasklenie izolačným vákuovým dvojsklom, farebne zjednotiť s už vymenenými oknami	ks	2,000	316,800	633,600	0,000
59	611500130	D p.č. 9 Drevené okno EURO 2-kridl. otváracie 1150x1300 mm, zasklenie izolačným vákuovým dvojsklom, farebne zjednotiť s už vymenenými oknami	ks	2,000	333,900	667,800	0,000
60	611500131	D p.č. 10 Drevené okno EURO 2-kridl. otváracie 1180x1490 mm, zasklenie izolačným vákuovým dvojsklom, farebne zjednotiť s už vymenenými oknami	ks	5,000	345,600	1 728,000	0,000
61	611500134	D p.č. 13 Drevené okno EURO 3-kridl. otváracie 1580x1440 mm, s vetrákom zasklenie izolačným vákuovým dvojsklom, farebne zjednotiť s už vymenenými oknami	ks	1,000	280,800	280,800	0,000
62	611500135	D p.č. 14 Drevené okno EURO 3-kridl. otváracie 1670x1430 mm, zasklenie izolačným vákuovým dvojsklom, farebne zjednotiť s už vymenenými oknami	ks	1,000	525,600	525,600	0,000
63	611500136	D p.č. 15 Drevené okno EURO 2-kridl. otváracie 1155x1190 mm, zasklenie izolačným vákuovým dvojsklom, farebne zjednotiť s už vymenenými oknami	ks	1,000	325,800	325,800	0,000
64	611500137	D p.č. 16 Drevené okno EURO 1-kridl. otváracie 500x500 mm, zasklenie izolačným vákuovým dvojsklom, farebne zjednotiť s už vymenenými oknami	ks	4,000	121,500	486,000	0,000
65	611500138	D p.č. 17 Drevené okno EURO 2-kridl. otváracie 1145x1450 mm, zasklenie izolačným vákuovým dvojsklom, farebne zjednotiť s už vymenenými oknami	ks	3,000	315,000	945,000	0,000
66	611500139	D p.č. 18 Drevené okno EURO 3-kridl. otváracie sklopné 1190x1730 mm, zasklenie izolačným vákuovým dvojsklom, farebne zjednotiť s už vymenenými oknami	ks	2,000	398,700	797,400	0,000
67	611500140	D p.č. 19 Drevené okno EURO 3-kridl. otváracie sklopné 1190x1730 mm, zasklenie izolačným vákuovým dvojsklom, farebne zjednotiť s už vymenenými oknami	ks	2,000	398,700	797,400	0,000
68	611500141	D p.č. 20 Drevené okno EURO 1-kridl. pevné zasklenie, sklopné 2020x4080 mm, zasklenie izolačným vákuovým dvojsklom, farebne zjednotiť s už vymenenými oknami	ks	3,000	1 173,600	3 520,800	0,000
69	611500142	D p.č. 21 Drevené okno EURO 3-kridl. otváracie sklopné 2650x1280 mm a pevné zasklenie, zasklenie izolačným vákuovým dvojsklom, farebne zjednotiť s už vymenenými oknami	ks	6,000	355,500	2 133,000	0,000
70	611500143	D p.č. 22 Drevené okno EURO 6-kridl. otváracie sklopné 2050x2720 mm, zasklenie izolačným vákuovým dvojsklom, farebne zjednotiť s už vymenenými oknami	ks	9,000	1 015,200	9 136,800	0,000
71	611500149	D p.č. 30 Drevené okno EURO 2-kridlové otváracie 1520x1165 mm, zasklenie izolačným vákuovým dvojsklom, farebne zjednotiť s už vymenenými oknami	ks	1,000	346,500	346,500	0,000
72	998766202	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	46,350	0,720	33,372	0,000

767 Konštrukcie doplnkové kovové

2 756,057 0,000

73	767392802	Demontáž krytín striech z plechov skrutkovaných, -0,00700t	m2	13,600	2,282	31,035	0,000
74	76765R9	Demontáž a ošetrovanie historických dverí 2- kridlových pôvodných 1550x2690 (5D) + nástrek čierny	ks	1,000	91,043	91,043	0,000
75	76765R15	Očistenie a nástrek mreží v kamenných osteniach na mieste	m2	7,314	5,072	37,097	0,000
76	767995103	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií - striedka nad schodiskom a pri trafe	kg	415,530	2,539	1 055,031	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
77	1458737501	Profily oceľové tenkostenné uzavreté obdĺžnikové 80x40x4mm	t	0,397	945,000	375,165	0,000
78	1411097100	Rúrky hladké kruhové bežné ozn. STN 11 353.0. vonkajší priemer D 28 mm, hrúbka steny 2,6mm	m	11,200	1,857	20,798	0,000
79	1383873660	CB PROFIL Slovensko trapézový plech CB PE 25μ RAL štand./7μ -lemovka 8/88/0,75 obojstranne lakovaný- 25μ/25μ -fasádne, strešné, obj.č. 888075BB/BB,	m2	15,978	12,193	194,820	0,000
80	767996801	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t	kg	868,530	1,092	948,435	0,000
81	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,088	29,925	2,633	0,000

783 Dokončovacie práce - nátery 684,020 0,000

82	783125130	Nátery oceľ.konštr. syntetické ľahkých "C" alebo veľmi ľahkých "CC" farby šedej dvojnásobné	m2	14,735	2,904	42,790	0,000
83	783522000	Nátery klamp. konštr. syntet. farby na vzduchu schnúce dvojnás. so základného náterom reakt. farbou	m2	127,254	3,625	461,296	0,000
84	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	68,520	2,626	179,934	0,000

784 Dokončovacie práce - maľby 370,140 0,000

85	78441111	Maľby paropriepustné jednofarebné v miestnostiach-maľby ostení a narpraží dvier a okien	m2	155,000	2,388	370,140	0,000
----	----------	---	----	---------	-------	---------	-------

Celkom 78 581,096 0,000

